

سخن روز

مقاومت بازتولید خواهد شد

حشمت... فلاح پیشهش
کارشناس روابط بین الملل

گروه‌های مقاومت تا زمانی که موضوع مقاومت وجود دارد، پایدار می‌مانند در این معنا که حتی اگر ترور رهبران مقاومت را شاهد باشیم اما باز هم این گروه‌ها می‌توانند به سازماندهی خود ادامه دهند. این گروه‌ها عمداً ایدئولوژیک هستند و بخشی از این ایدئولوژی بر اساس مفاهیمی همچون شهادت، ایثار و از خودگذشتگی شکل گرفته است. ترور سران مقاومت باعث می‌شود بر اساس شرایط میدانی مقاومت تغییر تاکتیک دهد اما از بین نخواهند رفت. ضمن اینکه اگر بپذیریم اسرائیلی‌ها نوعی بر هم زدن توازن نظامی را در پیش گرفته‌اند، دعوای بسیار جدی‌تر از قبل خواهد شد چرا که عملاً اسرائیلی‌ها آخرین امیدها برای آرامش در منطقه را از بین بردند. در منطقه برخی خوش‌بینی‌هایی به سیاست دو کشور داشتند و امیدهایی به اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل جان گرفته بود اما زمانی که نتایج نخست‌وزیر اسرائیل تمامی این خوش‌بینی‌ها را با تحمیل جنگ به منطقه از بین برد نتیجه آن این می‌شود که عملیات گزینشی‌ای که در مرزهای اسرائیل وجود داشته باشد، گزینه مقاومت است لذا مذاق مقاومت بر اساس شرایط خاص میدانی تغییر تاکتیک خواهد داد به عنوان مثال گروه‌های مقاومت به سمت عملکردهای چریکی‌تر حرکت خواهند کرد و استفاده از سلاح‌هایی که امکان ساخت و تولید آنها در منطقه وجود دارد بیشتر در دستور کار قرار می‌گیرد. به عبارت بهتر دوران انتقال به نظم سازمانی دیگر در جریان مقاومت دورانی است که عمداً تا گروه‌ها به صورت خودجوش عمل خواهند کرد. به ویژه اینکه از جنگ‌هایی که از ۱۷ اکتبر به این سوتوسط اسرائیل به راه افتاده حداقل ۲۰۰ هزار خانواده قربانی این جنگ هستند. در این معنا که بیش از ۴۳ هزار نفر در لبنان و فلسطین شهید شدند و آمار دیگری حدود ۱۵۰ هزار خانواده هم در خانواده‌های خود معلول‌های ناشی از بمب‌های اسرائیل را دارند و همه این موارد به پایگاه جدید علیه اسرائیل تبدیل خواهند شد بنابراین ریشه مقاومت با خون و انتقام در هم شده و این مورد به صورت طبیعی موجب بی‌نظمی جدید در منطقه می‌شود تا نظم جدید. به ویژه اینکه برای اولین بار به طور کامل هرگونه امید به دیپلماسی از بین رفته است و کمتر دولت و شخصی در منطقه در اندیشه آن است که از طریق دیپلماسی مسائل را در شرایط کنونی حل کند. این موارد باعث می‌شود که مقاومت در منطقه بیش از گذشته ریشه بدواند و این مورد قطعا به ضرر اسرائیل خواهد بود چراکه باشوهرهای جدیدی از عملکرد آن سوی این جریان روبرو می‌شود. لذا اسرائیل نمی‌تواند به نیاتی که در به شهادت رساندن سران حزب... داشته است دست یابد هر لحظه با ابعاد جدیدی از مقاومت در منطقه روبرو خواهد شد.

دیدگاه

حسن قشقاوی:

شهادت سید حسن در راهبرد کلان حزب...
هیچ تأثیری ندارد

آرمان ملی: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص تأثیر شهادت سید حسن نصر... بر معادلات منطقه اظهار داشت: بی‌تردید شهادت افراد بزرگ و کم‌نظیری مانند سید حسن نصر... شهید سلیمانی و شهید فواد شکر تأثیرات و صدماتی را به دنبال دارد. بهترین قضاوت را رهبری فرمودند کما اینکه روز گذشته در پیام خود اعلام کردند صدمات مهمی به مقاومت وارد نخواهد شد اما آیا این در راهبرد کلان منطقه‌ای مقاومت اثری خواهد گذاشت یا خیر؟ من با قاطعیت می‌گویم که چنین اتفاقی به نفع رژیم صهیونیستی نمی‌افتد. حسن قشقاوی گفت: سردار سلیمانی شهید شد، آیا این سیاه قدس نیست به زمان حیات شهید سلیمانی قوی‌تر شده، موشک‌ها مدرن‌تر شدند، پهپادها قوی‌تر شدند تا همگی ضعیف‌تر شدند؟ همه می‌گویند قوی‌تر شده است. خود سید حسن نصر... ۳۰ سال قبل طبله‌ای در قم بود. سید عباس موسوی شهید شد. وی افزود: سید حسن نصر... یک بچه کوچک داشت که با همسرش او را به بیروت بردند و شورای مرکزی حزب... به شهید نصر... اطلاع دادند. که جلسه داریم، او باور نمی‌کرد که دیرکل حزب شود. فکرش را کنیکه که ۳۰ سال قبل جوان تازه وارد، تازه ازدواج کرده، تازه بچه دار شده و ۶ سال در قم و نجف تحصیل کرده بود، چگونه توانست دیرکل بزرگ و مقتدری شود. آیا با شهادت سید عباس موسوی، حزب... در زمان دیرکل سید حسن نصر... قوی‌تر شد یا ضعیف‌تر؟ بنابراین شهادت سید حسن نصر... در راهبرد کلان هیچ تأثیری ندارد، اگر بخش پروپاگاندای صهیونیستی را کنار بزنیم، مشاهده می‌کنیم که تحلیلگران خود صهیونیست هم این را قبول دارند. این دیدلمات پیشین بیان کرد: به نظر بنده بهترین موردی که قدرت مقاومت را ترسیم می‌کند، نطق نتانیاهو در سازمان ملل بود. اصلاً پیش از این بحث ایران و مقاومت نبود اما نتانیاهو می‌گوید این خط موهبت و نفرین است و بعد خیلی جالب مباحث اقتصادی را مطرح می‌کند و می‌گوید این خط همفکران ما تبدیل به خط اقتصادی می‌شود، یعنی در نطق خودش اذعان کرد که امروز ایران یک کشور تنها نیست، مقاومت یک خط از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب است، این از ادعای نتانیاهو برداشتی می‌شود نه از سخنرانی قبل از نماز جمعه، به عنوان مثال بنده نماینده مجلس، سخنگوی سابق وزارت امور خارجه تصریح کرد: امکان دارد حزب... ضربه بخورد البته فرمایش رهبری در این زمینه بسیار دقیق است که فرمودند اینگونه اقدامات صدمات مهمی وارد نخواهد کرد نه اینکه صدمه وارد نکند. بنابراین خود رهبری منتفخانه و عادلانه تحلیل کرد. لذا من نمی‌گویم صدمه وارد نمی‌شود چرا که حرف واقع‌بینانه‌ای است اما اینکه بگویم راهبرد مقاومت در حال از بین رفتن است، واقعیت ندارد و چنین چیزی نیست چنانچه جنگ ۲۳ روزه و جنگ ۱۹۸۲ سال طول کشید، همگی نشان دادند و در نهایت حزب... پیروز شد. اما اتفاقی که می‌افتد این است که ما هم باید در مقاومت توجه خود را بیشتر کنیم.

رئیس مجلس:

در کمک به مقاومت، تردید نخواهیم کرد



آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در حدود یک سال گذشته شاهد قلاده باره کردن سگ‌های بومی که از انسانیت بومی نبرده و انواع جنایت‌های بشری را تاریخ تاکنون به خود ندیده است، این دشمن جنایتکار علی‌رغم اینکه هیچ محدودیتی در رعایت مرزهای انسانی برای خود قائل نبود در میدان به اهداف خود نرسیده و شکست خورده است و لذا وارد مرحله جدیدی از جنگ پیچیده ترکیبی شده و تلاش می‌کند با ترکیب عملیات‌های ترور و جنگ روانی فرماندهان مقاومت را اشغالی بنا گذاشته شده است مردمی جبهه مقاومت را تحریب و از این طریق شکست خود را به پیروزی تبدیل کند. محمد باقر قالیباف، گفت: شناخت کامل از طراحی پیچیده دشمن و برنامه‌ریزی دقیق ترکیبی در قبال آن که ان‌شاء... منجر به شکست دشمن خواهد شد امری لازم است که تلاش می‌کنم در ادامه به نکات اصلی اشاره کنم و تبیین دقیق‌تر آن وظیفه نخبگان و تحلیلگران است. رئیس مجلس تأکید کرد: بسیار مهم است که توجه کنیم خلاف تصویری که در ذهن برخی ایجاد شده این رژیم صهیونیستی نیست که دست برتر را دارد بلکه برعکس، دلیل شکست‌های بزرگ بقا و موجودیت رژیم به خطر افتاده و از روی استیصال و برای جبران شکست‌های راهبردی خود روش‌های تاکتیکی ترور و عملیات روانی را در پیش گرفته است. برای اینکه مشخص شود ضعف رژیم صهیونیستی صرفاً ادعای نیست باید اشاره کنم که احساس امنیت عنصر

حیاتی برای بقای این رژیم محسوب می‌شود. چرا که این رژیم بر پایه وعده‌های رفاه و آسایش به ساکنان سرزمین‌های اشغالی بنا گذاشته شده است و با اعتماد و اعتماد مردمی خود نرسیده و شکست خورده است و لذا وارد مرحله جدیدی از جنگ پیچیده ترکیبی شده و تلاش می‌کند با ترکیب عملیات‌های ترور و جنگ روانی فرماندهان مقاومت را اشغالی بنا گذاشته شده است مردمی جبهه مقاومت را تحریب و از این طریق شکست خود را به پیروزی تبدیل کند. محمد باقر قالیباف، گفت: شناخت کامل از طراحی پیچیده دشمن و برنامه‌ریزی دقیق ترکیبی در قبال آن که ان‌شاء... منجر به شکست دشمن خواهد شد امری لازم است که تلاش می‌کنم در ادامه به نکات اصلی اشاره کنم و تبیین دقیق‌تر آن وظیفه نخبگان و تحلیلگران است. رئیس مجلس تأکید کرد: بسیار مهم است که توجه کنیم خلاف تصویری که در ذهن برخی ایجاد شده این رژیم صهیونیستی نیست که دست برتر را دارد بلکه برعکس، دلیل شکست‌های بزرگ بقا و موجودیت رژیم به خطر افتاده و از روی استیصال و برای جبران شکست‌های راهبردی خود روش‌های تاکتیکی ترور و عملیات روانی را در پیش گرفته است. برای اینکه مشخص شود ضعف رژیم صهیونیستی صرفاً ادعای نیست باید اشاره کنم که احساس امنیت عنصر

لذا رژیم ناچار بود وعده‌های حذف حماس و آزادی اسرا و ایجاد دولتی جدید در غزه را بدهد اما بعد از کشتار گسترده مردم غزه نه تنها به هیچ کدام از اهداف اعلام شده نظامی و سیاسی خود نرسید و نتوانست خیال ساکنان سرزمین‌های اشغالی را از خطر غزه آسوده کند، بلکه جبهه‌های جدیدی از کرانه باختری، لبنان، عراق، یمن و حتی ایران گشوده شد. ترس پایدار از نبود امنیت در داخل سرزمین‌های اشغالی تشدید شد و روند اضحلال موجودیت اسرائیل سرعت بیشتری گرفت. بر این اساس تا زمانی که رژیم صهیونیستی نتواند گروه‌های مقاومت مانند حماس و دیگر ارکان مقاومت را که به صورت یکپارچه عمل می‌کنند، حذف کند نمی‌تواند امنیت پایدار برای خود ایجاد کند و بیش از گذشته موجودیت خود را در خطر فروپاشی خواهد دید. رئیس مجلس تصریح کرد: این رژیم با کمک تمام حامیان غربی و عربی خود از هنگامی که به این جمع بندی رسید که توان پیروزی در میدان را ندارد و با حملات هوایی نمی‌تواند پیروزی راهبردی کسب کند طراحی جدیدی را شروع کرده

«آرمان ملی» استراتژی تل‌آویو در ترور رهبران مقاومت را بررسی می‌کند

مقاومت ضربه می‌خورد اما حذف نمی‌شود

راهبرد شکست خورده صهیونیست‌ها ◀ نصر با مقاومت است

آرمان ملی - احسان اسقایی: منطقه غرب آسیا همواره آیستن حوادث گوناگونی بوده است. مسلمانان منطقه همواره زخم‌های کاری از استعمار و مهره‌های استعمار دریافت کرده و به علت سیاست‌ورزی‌های ناصحیح سران خود در خون غلغیده‌اند. بعد از جنگ جهانی اول فاتحان، سرحدات عثمانی را به چندین کشور تقسیم کرده و میوه نامبارکی با تخلیه فلسطین توسط انگلستان یعنی رژیم اسرائیل تاسیس شد و از آن تاریخ به بعد و در حدود ۷۰ سال گذشته همواره نزاع‌های فراوانی بین گروه‌های مختلف مسلمان منطقه و کشورهای مسلمان با اسرائیل به وجود آمده است. جنگ اعراب و اسرائیل و بعدها تشکیل هسته‌های مقاومت در لبنان و سوریه و سرزمین‌های اشغالی نمونه‌ای از این درگیری‌هاست. اگر چه اختلافی ریشه‌ای بین کشورهای منطقه وجود داشته که باعث خون‌ریزی‌های فراوان شده اما درگیری‌های بین کشورهای مسلمان منطقه و بعدها گروه‌های موسوم به مقاومت نشان می‌دهد که تا زمانی که این غده سرطانی در منطقه تاخت و تاز می‌کند و به حقوق ملت‌های منطقه خصوصاً حقوق ملت فلسطین احترام گذاشته نمی‌شود، این شرایط ناگوار ادامه خواهد یافت.

تل‌آویو در اندیشه ثلمه به مقاومت از سوی دیگر از حدود دو دهه قبل به این سو گروه‌های مقاومت در منطقه خصوصاً مقاومت در سوریه و لبنان توانستند با توجه به ایدئولوژی که در مبارزه با اسرائیل برای آنها به وجود آمده بود مجدداً گرد هم آمده و به صورت سازمانی دمی شده به مبارزه با اقدامات اسرائیل در فلسطین و لبنان بپردازند. عموماً در این مدت هر جنگی بین حزب... و مقاومت به وجود آمد. هر دو طرف آسیب‌هایی را متوجه طرف

دوشنبه
۰۷/۰۳/۱۴۰۳
شماره ۱۹۳۲
سال هفتم
۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

نابودی رژیم صهیونیستی
حتمی است

دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: سید حسن نصر... اسطوره جهاد و مقاومت، شخصیتی برجسته و ماندگار در تاریخ معاصر جهان اسلام است که عمر شریف خود را وقف مبارزه با ظلم و ستم و دفاع از مظلومان کرد و به نماندی از مقاومت و پایداری تبدیل شد. ایشان همواره در آن شکست خورده است و وارد جنگ اراده‌ها شده‌ایم و پیروزی از آن کسی خواهد بود که در اراده پیروزی‌اش خللی ایجاد نمی‌شود. آنچه گفته شد به معنای اعلام شده نظامی و میدان جنگ نظامی و توان او در عملیات ترور و عملیات روانی است اما این رژیم در تحلیل خود دچار خطای محاسباتی شده است که بی‌تردید باعث شکست دوباره‌اش می‌شود. قالیباف اظهار کرد: پیروزی در جبهه دشمن در مدت کوتاه حاصل خواهد شد و به زودی مشخص خواهد شد که ممکن است با عملیات ترور مقاومت ضربه بخورد اما این پیروزی‌های مقطعی و تاکتیکی نمی‌تواند جای شکست‌های راهبردی را بگیرند و امنیت از دست رفته باز نخواهد گشت. وی تصریح کرد: ما حمایت از مقاومت را اقدامی بر اساس باورهای عمیق انسانی و اسلامی و همچنین حفظ و تقویت مقاومت را بخشی از ارکان استراتژیک تأمین امنیت ملی و امنیت منطقه در برابر تجاوزگران صهیونیست می‌دانیم و بر اساس حکم شرعی رهبر انقلاب در کمک به مقاومت تا هر سطحی که لازم باشد به خود تردید راه نخواهیم داد.

حزب... در اوج
قله‌های عزت

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در پیامی تأکید کرد: شهادت مظلومانه و جانگداز رهبر مجاهد حزب... جناب سید حسن نصر... همه ما را داغدار و جبهه مقاومت اسلامی و آزادگان جهان را سوگوار نمود. آن عزیز سفر کرده، همه عمر بابرکت و پرافتخار خویش را در میدان رزم با خبث‌ترین دشمنان اسلام و قرآن گذراند و در انجام خون‌آلودگی و جان‌گرمی خود حمایت از ملت مظلوم فلسطین و سربلندی مردم لبنان تقدیم کرد. آن سید نورانی با معنویت و تدابیر خود، جنبش حزب... را رهبری کرد و به اوج قله‌های عزت و قدرت بی‌پایان روحی و جهادی رسانید. فرماندهی معرکه‌های سخت حرب ترموز و جنگ باداعش و تکفیری‌ها در شام و عراق، صفحاتی زرین از دفتر قطور مجاهدت‌های ماندگار آن شهید سعید است. و تسلیت عرض می‌کنم.

ایران کنار مردم لبنان
خواهد ماند

وزیر کشور اظهار کرد: جبهه مقاومت مصمم‌تر و متحدتر از گذشته به‌راه خود در مبارزه با استکبار جهانی و بدون تردید نتیجه این خون‌پاک‌به زمین ریخته، تسریع در سقوط رژیم صهیونیستی خواهد بود. اسکندر مومنی گفت: ملت و دولت ایران در کنار مردم لبنان، جبهه مقاومت و حزب... خواهند بود و این وظیفه دینی و شرعی ماست و به دنیا نیز اعلام می‌کنیم که ما در کنار مردم لبنان و جریان مقاومت خواهیم ماند و از آن حمایت می‌کنیم. وی تصریح کرد: بدون تردید این ترورهای کور و وحشیانه نتیجه‌ای برای بقای این رژیم نخواهد داشت و این اقدامات از روی استیصال است و نتیجه خون پاک این شهید تسریع در سقوط این رژیم اشغالگر خواهد بود. مومنی با بیان اینکه بعد از این اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی، جبهه مقاومت متحدتر و مصمم‌تر به راه خود ادامه خواهد داد.

کوتاه

حکم رئیس جمهور برای
عبدالعلی زاده

رئیس جمهور در حکمی با عنایت به مراتب شایستگی، تجارب ارزشمند و سوابق اجرایی، علی عبدالعلی زاده را به عنوان نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور منصوب کرد. در حکم مسعود پزشکیان آمده است: امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری و برنامه هفتم پیشرفت با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مجدداً بکوشید. تفصیل مأموریت‌ها و انتظارات در ابلاغ آمده که برخی از آنها از این قرار است: تلاش در راستای عملیاتی‌سازی بندهای نه‌گانه سیاست‌های کلی توسعه دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله العالی) اجرای برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا محور مصوب ۱۴۰۳/۲/۱۲ هیات محترم وزیران و اصلاح موارد مورد نیاز در راستای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، شناسایی فرصت‌های توسعه دریا محور در سطح جهان، منطقه و به‌ویژه کشورهای همسایه و برنامه‌ریزی اجرایی برای بهره‌برداری از آنها.

گفت‌وگوی تلفنی روسای
مجالس ایران و لبنان

رئیس مجلس در گفت‌وگوی تلفنی با نبیه بری همتای لبنانی خود، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت دبیرکل حزب... لبنان، گفت: شهید سید حسن نصر... عالمی بزرگ و فرماندهی تاثیرگذار در جهان اسلام به ویژه در بین شیعیان بود. ایشان علاوه بر جهان اسلام، در بین همه آزادگان جهان نیز مورد احترام بود. محمد باقر قالیباف با بیان اینکه شهادت سید حسن نصر... خسارتی بزرگ برای حزب... لبنان و جهان اسلام است، افزود: بابت جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در حملات هوایی علیه مردم لبنان رقم زده و تعداد زیادی از آن‌ها را به شهادت رسانده، تسلیت می‌گویم. وی افزود: معتقدم باید پاسخی به رژیم صهیونیستی بدهیم که هم بازدارندگی ایجاد کند و هم اقدامات حقوقی را پیگیری کنیم تا از این پس شاهد نقض حقوق بین الملل و حقوق بشر نباشیم. در این مسیر پارلمان‌ها و دولت‌ها در همه کشورهای اسلامی باید بسیج شوند. قالیباف ادامه داد: مثل همیشه کنار لبنان هستیم و از ارائه هیچ کمکی دریغ نمی‌کنیم.

پاداش عمری مجاهدت

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور پیامی شهادت سردار پرافتخار و مجاهد فی سبیل... سردار سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان را تسلیت گفت. در پیام امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده آمده است: شهادت سردار مجاهد و رزمنده سلحشور سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان که در هنگام انجام مأموریت مستشاری به همراه دیگر هم‌زمانش آسمانی شد بار دیگر نشان داد که مردان خدا جان شریف خود را به کسی جز ذات اقدس الهی نمی‌فروشند و اجر مجاهدت و ایثار خود را با چیزی غیر از شهادت معاوضه نمی‌نمایند. این سردار سپاه اسلام، عمر با برکت خود را صرف پاسداری از کیان میهن عزیزمان، دفاع از حرم اهل بیت و مبارزه با زیاده خواهی‌های استکبار جهانی در عمری مجاهدت خود را گرفت و به دست سفاکان و غاصبان قدس شریف به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

ابقای نگاهداری در مرکز
پژوهش‌های مجلس

در نشست دیروز هیأت امنای مرکز پژوهش‌های مجلس، بابک نگاهداری، رئیس حال حاضر این مرکز، با رأی اعضای هیأت امنای، به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌های دور دوازدهم مجلس شورای اسلامی انتخاب شد. بر اساس این گزارش، مطابق قانون شرح وظایف مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، اعضای هیأت رئیسه مجلس، هیأت امنای مرکز پژوهش‌ها را تشکیل می‌دهند و رئیس مجلس نیز رئیس هیأت امنای است. نگاهداری دانشیار و مدیر گروه بیوتکنولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران، دارای دکترای تخصصی بیوتکنولوژی پزشکی و دکترای حرفه‌ای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی تهران و همچنین کارشناس ارشد مطالعات فرهنگی از دانشگاه علامه طباطبایی است. نگاهداری در دوره پیشین مجلس شورای اسلامی و در شهریورماه سال ۱۴۰۰ نیز به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس انتخاب و معرفی شد.